



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

غربی‌ها فرصت‌سوزی نکنند

رئیس‌مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام‌یادآوری‌بهنانه‌تراشی‌های‌سیاسی و کارشکنی‌های‌لابی‌های‌صهیونیستی در مذاکرات هسته‌ای، به غربی‌ها توصیه کرد که فرصت‌سوزی نکنند.به گزارش روابطعمومی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی در دیدار جولیوهاس، سفیر سوئیس در ایران، درباره مذاکرات هسته‌ای بین ایران و کشورهای ۵+۱ گفت: «افق روشنی در روابط ایران و غرب داریم که می‌توانیم کارهای علمی، فنی و تکنولوژیکی را در سایه مراودات سیاسی انجام دهیم.» او با یادآوری فرازنشیب‌های سیاسی در روابط کشورهاگفت: «اخلاق دیپلماتیک ایجاب می‌کند که به تعهدات پایبند باشیم، چون خلف وعده‌ها، ریشه اعتمادها را می‌سوزاند.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همکاری برای انتقال گاز به اروپا را ظرفیت آماده همکاری ایران و سوئیس خواند و گفت: «اگر خط لوله انتقال گاز احداث شود، یک سرمایه‌گذاری همیشگی در جهت امنیت سیاسی اروپاست.» او انحصار تأمین منابع انرژی در جهان کنونی را نامناسب خواند و گفت: «هم‌تولیدکننده‌وهم‌مصرف‌کننده‌باید‌با استفاده‌از اصل تنوع، از منافع آن برخوردار شوند.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی‌با توجه به برنامه‌های اقتصادی و سیاسی دولت یازدهم خطاب به سران کشورهای غربی گفت: «اگر مسئولان غربی نتوانند مشکلات خود را در زمان دولتی که محصول تفکرات نیروهای فرهیخته کشور است، حل کنند، چه جوابی به افکار عمومی خود خواهند داد.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همه گفتار و رفتار ایران را در راستای اعتمادآفرینی خواند و گفت: «در چنین وضع معتنمی، بهانه‌تراشی‌های سیاسی و توجه به کارشکنی‌های لابی‌های صهیونیستی، فرصت مناسبی را از دست غربی‌ها می‌گیرد که به کمک ایران بتوانند بسیاری از مشکلات منطقه‌ای و حتی جهانی را حل کنند.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت در پاسخ به اظهارات سفیر سوئیس در تهران که کشورش حافظ منافع آمریکا در ایران به‌شمار می‌رود، درباره اراده آمریکایی‌ها برای حل مسائل گفت: «با اینکه مشکلات داخلی آمریکا وفشار تندروی‌های آنها را دایمی‌دانی، ولی برای حل مسائل تغییر گفتار کافی نیست و باید رفتارها هم موبد گفتار باشد.» رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه سوئیس را کشوری «مستقل» توصیف کرد و خطاب به سفیر این کشور در تهران گفت: «امیدواریم تحت‌الشعاع قدرت‌های غربی قرار نگیرید و تصمیمات سیاسی مستقلی را اتخاذ کنید.» وی با تأکید بر گسترش روابط دو جانبه، گفت: «زمینه‌های همکاری تهران-ژنو کم نیست و تقریباً همه موضوعات همکاری‌های بین‌المللی را شامل می‌شود که باید براساس منافع ملی تعامل داشته باشیم.»

استاد هاشمی امریکاحل مسائل خود با ایران است

در این دیدار جولیوهاس نیز ایران را آلت‌آزمیوی مناسب برای غرب در زمینه تأمین انرژی خواند و گفت: «اگر ارزیابی طرفین براساس واقعیت‌ها باشد، مسیر توافقات هموارتر می‌شود.» سفیر سوئیس در ایران در مورد منافع دو طرف ایران و غرب در مذاکرات هسته‌ای، گفت: «این توافقات می‌تواند به‌عنوان مصداق روشنی مذاکرات برد-برد در جهان ثبت شود.» وی با تأکید بر اینکه سوئیس به‌عنوان کشور حافظ منافع آمریکا در ایران، آمادگی کامل برای کم کردن مشکلات دو کشور (ایران و آمریکا) را دارد، گفت: «به‌عنوان سفیر سوئیس باید به اطلاع ایران برسانم که اراده جمعی آمریکا در جهت حل مسائل خود با ایران است.» جولیوهاس ظرفیت‌های ایران در منابع طبیعی غنی و نیروی انسانی کارآمد را ستود و گفت: «ایران می‌تواند ستاره درخشانی در مسائل جهانی باشد.» سفیر سوئیس در ایران با تأکید بر اینکه «به‌عنوان سفیر و فردی علاقه‌مند، تاریخ گذشته ایران را مطالعه کرده‌ام» گفت: «خوب می‌دانم که حضرتعالی در نقد کردن ظرفیت‌های ایران نقش ارزنده‌ای داشته‌اید و در آینده نیز ایران و منطقه به حضرتعالی نیاز دارند.» اودر مورد اتفاقات منطقه و ناآرامی کشورها نیز اظهار کرد: «ایران می‌تواند سکوی پسازد که از آن در جهت گسترش ثبات و امنیت منطقه استفاده شود.»

دیپلماتی

انتقاد ایران از دخالت‌های شورای امنیت

سفیر و سرپرست نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تحریم‌های تحمیلی شورای امنیت علیه کشورها را یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های جنبش عدم تعهد خواند و گفت: «تحریم‌های سازمان ملل نباید به ابزاری برای مجازات ملت‌ها تبدیل می‌شود.» به گزارش ایرنا، حسین دهقانی بر لزوم تقویت هرچه بیشتر نقش این سازمان، کارآمد کردن نهادهای اصلی آن و توجه خاص به نقش و توانایی‌های اجرایی مجمع عمومی سازمان ملل در مورد صلح و امنیت جهانی تأکید کرد. او با یادآوری دخالت‌های شورای امنیت در وظایف و اختیارات مجمع عمومی و شورای اقتصادی و اجتماعی این سازمان، شورای امنیت را به دلیل پرداختن به مسائلی خارج از حوزه وظایف خود و ورود به حیطه تعیین مصادیق و تعاریفی که حوزه عملکرد و اختیارات مجمع عمومی این سازمان است، مورد انتقاد قرار داد. او تحریم‌های شورای امنیت علیه برخی کشورهای عضو جنبش عدم تعهد را نگران کننده خواند و افزود که استفاده نامعقول از تحریم‌ها این پرشش اساسی را در پی دارد که آیا تحمیل رنج و مشقت به اقنار آسیب‌پذیر در کشورهای مورد تحریم می‌تواند ابزار مشروعی برای ایجاد فشار سیاسی بر کشورها باشد؟



نظر اخضر ابراهیمی در باره میزان نفوذ ایران در سوریه

نماینده پیشین سازمان ملل و اتحادیه عرب در امور سوریه تأکید کرد که بدون حضور و مشارکت ایران، حل مساله سوریه بسیار دشوار خواهد بود. به گزارش ایسنا، اخضر ابراهیمی در سخنانی در کنفرانس «دگربری در سوریه و تأثیرآن بر همسایگانش» که در لندن برگزار شد، گفت که حل مساله سوریه بدون حضور ایران بسیار دشوار است؛ چراکه نفوذ ایران در سوریه بیشتر از نفوذ روسیه است. به گزارش القدس العربی، وی افزود: «داعش و متحاندانش در سوریه و عراق در نهایت با شکست مواجه خواهند بود اما هر گروهی چه عربی و چه خارجی که به دنبال تحقق این شکست است، باید در این زمینه به ایران گفت‌وگو کند چراکه این گروه‌ها از قدرت نفوذ ایران در سوریه که بیشتر از نفوذ آمریکا در اسرائیل است، مطلع نیستند.»



مانع تراشی برای سفر مصری‌ها به ایران

یک روزنامه مصری نوشت که دفتر ریاست جمهوری مصر به دنبال صدور دستوری مبنی بر ممنوعیت سفر شهروندان مصری به ایران است. ایسنا به نقل از روزنامه المصبرون گزارش داد: «براساس این دستور سفر شهروندان مصری به ایران تنها مستلزم مواافقت دستگاه‌های امنیتی این کشور است.» بنابر ادعای این روزنامه، تصمیم مذکور به‌منظور جلوگیری از سفرهای مکرر چهره‌های سیاسی و روحانیون این کشور به ایران است. آخرین بار سفر احمد کریمه از استادان دانشگاه الازهر به ایران جنجال زیادی را در مصر ایجاد کرده بود. بنابر اعلام المصبرون، این تصمیم بعد از صدور برای اجراء الازهر، اوقاف و دستگاه‌های دولتی دی ربط ابلاغ خواهد شد.

پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۳ | شماره ۱۵۰۰

جان کری در روز دوم از هشتمین دور مذاکرات خود را به وین رساند

راینزی برای حل اختلافات قابل توجه



وجود اراده سیاسی دستیابی به آن ممکن است.»

■ **طریف: باید در تمام موضوعات به نتیجه برسیم**

تأکید دوباره بر اراده سیاسی ایران برای دستیابی به نتیجه در مذاکرات هسته‌ای، موضوع دیگری بود که طریف در جمع خبرنگاران آن را بیان کرد. او که پیش از دیدارش با اشتون، با فدریکا موگرتی وزیر امور خارجه تلفنی گفت‌وگو کرده بود، بار دیگر اظهار امیدواری کرد که این نگاه در طرف مقابل هم وجود داشته باشد. بر این اساس طریف جلسه پنجشنبه با مجموعه کشورهای ۵+۱ را فرصتی برای مرور موضوعات مختلف با همه اعضا دانست؛ جلسه‌ای که بناسط برگزار شود. طریف این جلسه را فرصتی برای رسیدن به نقطه مشترک دانست و اضافه شدن یک روز به روزهای مذاکرات و پذیرش کشورهای ۵+۱ برای حضور در این نشست را نشان‌دهنده اراده سیاسی در همه طرف‌ها خواند. با این حال، قاطعیت روزهای نه‌چندان دور طریف، این بار با اما و اگرهایی همراه بود، کما اینکه درباره جلسه کارشناسان هم گفت: «این جلسه الزاماً به معنای آن نیست که یک وضع جدید مثبت یا منفی پیدا شده است. مذاکرات تا زمانی که به نتیجه نرسد هیچ اختلافی حل نشده است. مجموعه‌ای به‌هم‌پیوسته

از موضوعات مطرح و ضروری است که در همه موضوعات به نتیجه برسیم زیرا تا زمانی که روی همه موضوعات توافق نشود، روی هیچ موضوعی توافق نخواهد شد.»

■ **کری: باید به رایزنی‌های جدی ادامه دهیم**

بعد از جلسه طریف و اشتون، جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا که این روزها، بیشتر از آنکه روی زمین باشد، در آسمان مشغول سفر به کشورهای مختلف است، به وین آمد تا جلسه‌ای سه‌جانبه با اشتون و طریف داشته باشد. جلسه‌ای که دیروز بعدازظهر به وقت تهران و با نیم ساعت تأخیر آغاز شد. حضور کری در دومین روز هشتمین دوره مذاکرات، شاید بیشتر از هر چیز نشان‌دهنده تلاش برای رسیدن به حرفی است که طریف در زمان ورودش به وین زد. او گفته بود: «این دور از مذاکرات می‌تواند راه رسیدن به توافق نهایی را هموار کند.» این نگاه را می‌توان در اظهارنظر جان کری هم دید؛ وزیر امور خارجه آمریکا هم پیش از سفر به وین، در یک کنفرانس خبری که در پاریس برگزار شد، دستیابی به توافق نهایی با ایران را قابل دسترس دانست. با این حال کری هم مانند طریف از وجود مسائل دشوار برای حل کردن پرده برداشت و گفت: «منی خواهم گمانه‌زنی در این زمینه انجام دهم. لازم است که ما به رایزنی‌های جدی خود ادامه دهیم و سپس ببینیم که کجا هستیم.» در همین باره

علی لاریجانی در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان:

توافق هسته‌ای امکان‌پذیر است



توسعه فناوری هسته‌ای ما را محدود کنند.»

■ **تروویست‌ها رانمی‌توان با بمباران نابود کرد**

لاریجانی در بخشی دیگر از این گفت‌وگو درباره بحران اخیر منطقه و چگونگی مبارزه با گروه تروریستی داعش اظهار کرد: «داعش گروهی نیست که خود به خود به وجود آمده باشد؛ باید ریشه‌های آنها را یافت.» او قدرت‌های بزرگ و همچنین برخی از کشورهای منطقه را مسئول به وجود آمدن گروه تروریستی داعش دانست و گفت: «بعید است بتوان جنگجویان چریکی را فقط با انداختن بمب بر سرشان نابود کرد.» رئیس مجلس «تروویست‌ها رانمی‌توان با بمباران نابود کرد. شما نمی‌توانید معضل تروریسم را با اشغال حل کنید، برای اینکه با آنها به صورت موثر مقابله کنید، باید روش دیگری را انتخاب کنید.» او با تأکید بر اینکه جنگ موثر با این گروه تروریستی باید با استفاده از تمام توانایی‌های نظامی و امنیتی خوب است، افزود: «بخشی از این راه‌حل ساترینفوژها می‌شود و اینکه چگونه آنها (غرب) می‌توانند بخش‌های تحقیق و

عملیات شرکت کنند باید به اندازه کافی مهارت داشته باشند. این نیروها نباید مانند نیروهای مزدور باشند، بلکه باید انگیزه کافی برای انجام این عملیات داشته‌باشند.»

لاریجانی سپس با تأکید بر اینکه مردم عراق و سوریه خودشان توانایی کافی برای اجرای چنین عملیاتی را دارند، گفت: «بهترین کاری که می‌توانند انجام دهند این است که جلوی ارسال تسلیحات و پول متحdan و دوستان داش در منطقه را بگیرند.»

رئیس مجلس همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگار سی‌ان‌ان که وی درباره بازداشت برخی اتباع خارجی در ایران پرسید، با اظهار اینکه این اتفاق بسیار به ندرت روی می‌دهد، گفت: «این موضوع طبیعی است، چراکه ایران کشوری بسیار بزرگ با جمعیت ۸۰ میلیون نفری است؛ آنها ممکن است کار اشتباهی انجام داده یا جرمی مرتکب شده باشند که قوه قضائیه باید آن را بررسی کند.»

او اضافه کرد: «جمهوری اسلامی نمی‌خواهد هیچ کس را بدون هیچ دلیل به زندان بفرستد.» لاریجانی درباره ادعای بی‌کفایتی جیسون رضائیان،

سیاست

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

نگاه دیگرن

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی

سید محمد حسن هاشمی